

PONDERACIÓN Y APERTURA SOBRE 2 DE LAS PROPUESTAS LICITACIÓN PÚBLICA LP-022-2025

OBJETO: “IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS EN SALUD CON ENFOQUE ÉTNICO AFROCOLOMBIANO, EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL DE LA POBLACIÓN NARP, EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 529.600.000,00

PLAZO DE EJECUCIÓN: Tres (03) Meses.

Ponderación y Apertura Sobre 2 de las Ofertas

La Asociación en reunión siendo las 8:00 am de fecha (6) de octubre de 2025, después de conocido el informe final entregado por el COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR (Evaluación Jurídica, Evaluación técnica Habilitante, Experiencia y Evaluación Financiera), arrojando como resultado el siguiente oferente HÁBIL, se dispone a realizar la apertura de la oferta Económica del sobre N° 2 y la respectiva Ponderación de requisitos evaluables según el pliego de condiciones definitivo:

PROPONENTE:

FUNDACIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD – FUNDEXPO
NIT. 809007422-1

R/L: MARÍA CLARA MARTÍNEZ PEREA

C.C. No. 23.795.563 DE PAZ DE ARIPORO

Dirección: CALLE 30 No. 23 - 50 YOPAL – CASANARE

Correo electrónico: fundexpocasanare@gmail.com

Teléfono: 3118893304

Para realizar el proceso de Ponderación, se tendrá en cuenta lo siguiente:

- La Entidad calificará las ofertas que hayan cumplido con los requisitos habilitantes con los siguientes puntajes:

Concepto	Puntaje máximo
Oferta económica	59,5
Factor de Calidad	19
Apoyo a la industria nacional	20
Vinculación de personas con discapacidad	1
Emprendimientos y empresas de mujeres	0,25
Acreditación Mipyme	0,25
Total	100

- Para determinar el método de ponderación, la Entidad tomará los centavos de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM), certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia (en su sitio web: [<https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819>]).

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 3 - # 37 - JS Barrio Centro, Villavicencio – Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920

info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccionsjecutiva@asosupro.gov.co - oficinadecontratacion@asosupro.gov.co

www.asosupro.gov.co

Nombre del Proponente	REQUISITOS HABILITANTES		
	Capacidad Jurídica	Capacidad Financiera y Organizacional	Capacidad Técnica
FUNDACIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD	HÁBIL	HÁBIL	HÁBIL

• VERIFICACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA

Se verifica y se determinan que las oferta presentada por los oferentes: **FUNDACIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD**, CUMPLE, con las características, cantidades y valores ofertados en el presupuesto oficial de la presente licitación pública, teniendo como valor total ofertado **QUINIENTOS VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE (\$ 529.600.000,00)**,

• RESUMEN PONDERACIÓN DE PUNTAJE

Que acorde con lo previsto el pliego de condiciones la calificación de los criterios diferentes a precios del único oferente habilitados corresponde a:

FUNDACIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD – FUNDEXPO
NIT. 809007422-1

R/L: MARÍA CLARA MARTÍNEZ PEREA

C.C. No. 23.795.563 DE PAZ DE ARIPORO

Dirección: CALLE 30 No. 23 - 50 YOPAL – CASANARE

Correo electrónico: fundexpocasanare@gmail.com

Teléfono: 3118893304

REQUISITOS HABILITANTES		
CAPACIDAD JURÍDICA	HÁBIL	
CAPACIDAD FINANCIERA	HÁBIL	
ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General)	HÁBIL	
DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS	HÁBIL	
REQUISITOS DE PONDERACION		
Requisitos	Soportes	Puntaje
Oferta económica	Formulario 1	59,5
Factor de Calidad		0
Apoyo a la industria nacional	Formato 9A	20
Vinculación de personas con discapacidad		0
Emprendimientos y empresas de mujeres	Formato 13A	0,25
Acreditación Mipyme		0
Total		79,75

Punto 4.

• CONSIDERACIONES DE LA ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO – ASOSUPRO

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio – Meta. Teléfono: (608) 562 36 48 Cel. 3108708920

info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co

- oficinadecontratacion@asosupro.gov.co www.asosupro.gov.co

FORMULARIO 1. El proponente presento el oferta económica, con cantidades y descripciones correctas, según presupuesto oficial.

FORMATO 9A. El proponente presento el formato debidamente diligenciado y firmado donde se compromete a tener el 100% de empleados o contratistas colombianos.

FORMATO 13A. El proponente presento el formato donde demuestra participación de mujeres con el 50% de acciones o cuotas de participación accionara del proponente jurídico.

Realizada la ponderación bajo los criterios de evaluación según el pliego de condiciones, y de no encontrarse ninguna observación a realizar, la puntuación final del oferente queda de la siguiente manera:

Ítem	Proponente	Puntuación
1	FUNDACIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD – FUNDEXPO	79,75

De acuerdo con lo anterior, los miembros del comité evaluador dan como ganador al proponente **FUNDACIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD – FUNDEXPO** con NIT. 809007422-1, representada legalmente por MARÍA CLARA MARTÍNEZ PEREA con documento de identidad No. 23.795.563 de Paz de Ariporo, así mismo recomiendan al ordenador del gasto adjudicar al proponente, por la suma total **QUINIENTOS VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE (\$ 529.600.000,00)**, incluido IVA y descuentos de ley, y un plazo de ejecución de Tres (03) Meses, contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio.

Cordialmente,


HERMES EVERTO PICO ROJAS
Evaluador Jurídico


DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTAÑO
Evaluador Financiero


LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGÁN
Evaluador Técnico


JAIRÓ ANDRÉS PINTO MORENO
Evaluador Criterios de Evaluación

	PROCESO DE GESTIÓN HUMANA	Abril 01 de 2022
	PROPUESTA	Versión 3

Señores:

**ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO**
Villavicencio – Meta

REFERENCIA: Proceso de Contratación
LICITACIÓN PÚBLICA No. LP-022-2025

Objeto: IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS EN
SALUD CON ENFOQUE ÉTNICO
AFROCOLOMBIANO, EN MEDICINA
TRADICIONAL ANCESTRAL DE POBLACION
NARP, EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE

**OFERENTE: FUNDACIÓN NACIONAL PARA EL
DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD – FUNDEXPO**
NIT No. 809.007.422-1

R/L MARIA CLARA MARTINEZ PEREA
C.C. No. 23.795.563 de Paz de Ariporo

ASOSUPRO 
OFICINA DE CONTRATACIÓN

PROPUESTA ECONÓMICA

24 SEP 2025

RECIBIDO

Calle 30 N° 23 - 50
Celular: 311 889 33 04
e-mail: fundexpocasanare@gmail.com
Yopal - Casanare
Colombia

PROPUESTA ECONÓMICA

	PROCESO DE GESTIÓN GERENCIAL	1 de Abril de 2022
	PROPUESTA ECONÓMICA	Versión 3

PROPUESTA ECONÓMICA

IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS EN SALUD CON ENFOQUE ÉTNICO AFROCOLOMBIANO, EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL DE POBLACION NARP, EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE

COMPONENTE 1: REALIZAR ACTIVIDADES FORMATIVAS EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL PARA LA COHESIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA DE HOGARES DE POBLACIÓN NARP						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	IVA	VALOR TOTAL
ACTIVIDAD 1.1. DESARROLLO DE ENCUENTROS DE ORIENTACION CON SABEDORES, SABEDORAS Y LÍDERES, EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL DE LA POBLACIÓN NARP, EN EL MUNICIPIO DE YOPAL						
1.1.1	Encuentro de orientación sobre Contextualización e introducción de la historia de las comunidades negras en Colombia (el proceso de su presencia en esta región). (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00
1.1.2	Encuentro de capacitación en medicina tradicional de la comunidad negra, afrocolombiana, raizal y palenquera en sus poderes de sanación y curación física y espiritual. (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00
1.1.3	Encuentro sobre Saberes y conocimientos sobre la medicina tradicional y ancestral en el departamento del Casanare (intercambio de saberes y prácticas propias). (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00
1.1.4	Encuentro de orientación en la tematica de Plantas, rezos y otros elementos que se utilizan en los tratamientos de medicina tradicional y ancestral en el departamento de Casanare. (2	Encuentro	1	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00

	capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)					
1.1.5	Encuentro de orientación en la temática de Plantas que conocemos para los tratamientos de las enfermedades en el departamento del Casanare. (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00
1.1.6	Encuentro de orientación para la plantación y extracción de las plantas medicinales de uso curativo en el Casanare. (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00
1.1.7	Encuentro en Orientación a Gestores y promotores sociales para el fortalecimiento de la medicina tradicional y ancestral de la comunidad negra, afrocolombiana, raizal y palenquera. (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral).	Encuentro	1	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00
1.1.8	Encuentro en la temática de lo que sabemos y hemos aprendido en medicina tradicional ancestral en departamento del Casanare. (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral).	Encuentro	1	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00
1.1.9	Garantizar el transporte de dos capacitadores desde San basilio de palenque a la ciudad de Yopal y de la ciudad de Yopal al municipio de san basilio de palenque.	Unidad	8	\$ 4.360.000,00	\$ 5.569.075,63	\$ 34.880.000,00
1.1.10	Brindar el servicio de alojamiento para 2 personas, en acomodación sencilla, que reúna los requisitos mínimos de comodidad y ambiente adecuados, incluye desayuno (2 noches por encuentro).	Unidad	16	\$ 900.000,00	\$ 2.299.159,66	\$ 14.400.000,00

1.1.11	Prestar el servicio de nutrición (tipo cena) ; una (1) porción de proteína carne y/o pollo de 180 gr, puede ser pollo (pierna, pernil o pechuga, milanesa) o carne (tipo churrasco, filete, estofado); una (1) porción de cereal y una (1) porción de verduras, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. Para los capacitadores	Unidad	32	\$ 46.800,00	\$ 0,00	\$ 1.497.600,00
1.1.12	Prestar el servicio de nutrición (Tipo almuerzo). Este servicio deberá contener: Una porcion de proteina (1) pescado frito) y/o(pierna, pernil o pechuga, milanesa) o carne (tipo churrasco, filete), Una (1) porción de cereal arroz de cocoy/o arroz Una (1) porción de pataconas ; y Una (1) porción de ensalada, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. Para los Capacitadores	Unidad	48	\$ 49.800,00	\$ 0,00	\$ 2.390.400,00
1.1.13	Garantizar personal de apoyo para el desarrollo de las actividades de orientación, recepción, recibimiento, acomodacion, inscripcion y desarrollo los encuentros (2 auxiliares de apoyo).	Encuentro	8	\$ 780.000,00	\$ 996.302,52	\$ 6.240.000,00
1.1.14	Garantizar elementos de apoyo (Hojas blancas, pliegos de papel periódico, esfero marcadores, rollo cinta pegante, papelógrafo, fotocopias)	Encuentro	8	\$ 1.500.000,00	\$ 1.915.966,39	\$ 12.000.000,00
1.1.15	Garantizar espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo de los eventos; auditorio para 10 personas; con silleteria, video beam; etc.	Día	8	\$ 1.500.000,00	\$ 1.915.966,39	\$ 12.000.000,00

 FUNDEXPO Fundación para el Desarrollo Económico y Social NIT No. 809007422-1	PROCESO DE GESTIÓN GERENCIAL		1 de Abril de 2022
	PROPUESTA ECONÓMICA		Versión 3

1.1.16	Prestar el servicio de alquiler del sonido con equipo de amplificación de sonido equivalente a (4.000 watts), incluye micrófono, garantizando la logística de estos elementos referente al cargue, descargue.	unidad	8	\$ 680.000,00	\$ 868.571,43	\$ 5.440.000,00
1.1.17	Brindar el servicio de alojamiento para 5 personas, en acomodación sencilla o doble que reúna los requisitos mínimos de comodidad y ambiente adecuados incluye el desayuno.	Unidad	8	\$ 1.350.000,00	\$ 1.724.369,75	\$ 10.800.000,00
1.1.18	Garantizar la permanencia de los participantes pertenecientes a las comunidades NARP a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: 1 producto (aborrajado y/o empanadas vallunas y/o carimañola costeña y/o galleta catalina y/o croissant de jamón y queso), acompañado de un (1) jugo borojó y/o lulada valluna y/o limonada natural y/o avena valluna, en vaso de 9 onzas. (10 asistentes durante 8 encuentros (dos refrigerios por día).	Unidad	160	\$ 16.800,00	\$ 0,00	\$ 2.688.000,00
1.1.19	Prestar el servicio de nutrición (tipo desayuno) compuesto por: caldo, bandeja con proteína de 100 Gr, acompañado de arroz, pan y/o arepa y/o tajadas, bebida caliente o jugo y fruta) (5 asistentes de Yopal para 8 encuentros).	Unidad	40	\$ 34.500,00	\$ 0,00	\$ 1.380.000,00
1.1.20	Prestar el servicio de nutrición (almuerzo). Este servicio deberá contener: Una porción de proteína (1) pescado frito) y/o(pierna, perril o pechuga, milanesa) o carne (tipo churrasco, filete), Una (1)	Unidad	80	\$ 49.800,00	\$ 0,00	\$ 3.984.000,00

	PROCESO DE GESTIÓN GERENCIAL	1 de Abril de 2022
	PROPUESTA ECONÓMICA	Versión 3

	porción de cereal arroz de cocoy/o arroz Una (1) porción de pataconas ; y Una (1) porción de ensalada, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. (10 asistentes para 8 encuentros).					
1.1.21	Prestar el servicio de nutrición (Cena); una (1) porción de proteína carne y/o pollo de 180 gr, puede ser pollo (pierna, pernil o pechuga, milanesa) o carne (tipo churrasco, filete, estofado); una (1) porción de cereal y una (1) porción de verduras, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. (10 asistentes para 8 encuentros).	Unidad	80	\$ 45.800,00	\$ 0,00	\$ 3.664.000,00
1.1.22	Elaborar un Pendón con estructura metálica tipo araña de medidas 2 metros de alto por 1 metro de ancho con impresión digital en banner a full color.	Unidad	1	\$ 560.000,00	\$ 89.411,76	\$ 560.000,00
1.1.23	Prestar el servicio de estacion de café y agua aromática para 10 personas durante todo el día.	Encuentro	8	\$ 1.200.000,00	\$ 0,00	\$ 9.600.000,00
1.1.24	Elaborar y entregar certificados de participación en el encuentro.	Unidad	10	\$ 8.000,00	\$ 12.773,11	\$ 80.000,00
1.1.25	Garantizar la entrega de un kit conformado así: Una (1) agenda personalizada, un (1) esfero de color negro y una (1) cachucha en tela dril de 6 paneles, con refuerzo frontal y cierre con hebilla o velcro, imagen o logos institucionales bordados en la parte de adelante.	Unidad	10	\$ 175.000,00	\$ 279.411,76	\$ 1.750.000,00
1.1.26	Garantizar la Entrega de elementos, como un incentivo ala participación, que consiste en una bebida medicinal a base de 15 plantas permitiendo a cada participante llevarse una muestra de los productos para uso medicinal.	Unidad	10	\$ 220.000,00	\$ 351.260,50	\$ 2.200.000,00
VALOR SUB TOTAL =====>					\$26.240.756,30	\$189.554.000,00

Calle 30 N° 23 - 50
 Celular: 311 889 33 04
 e-mail: fundexpocasanare@gmail.com
 Yopal - Casanare
 Colombia

 FUNDEXPO Unidad de Atención a los Derechos Humanos y Protección Ciudadana NIT No. 809007422-1	PROCESO DE GESTIÓN GERENCIAL	1 de Abril de 2022
	PROPUESTA ECONÓMICA	Versión 3

ACTIVIDAD 1.2. IMPLEMENTACIÓN DE HUERTAS CON PLANTAS UTILIZADAS EN PRÁCTICAS DE MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL, DE POBLACION NARP.						
1.2.1	Desarrollo de talleres de orientación en prácticas para identificar, prevenir y controlar plagas y enfermedades en la siembra de plantas medicinales.	Unidad	1	\$ 5.900.000,00	\$ 942.016,81	\$ 5.900.000,00
1.2.2	Desarrollo de talleres de orientación en herramientas básicas para la elaboración de abonos	Unidad	1	\$ 5.900.000,00	\$ 942.016,81	\$ 5.900.000,00
1.2.3	Garantizar espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo de los encuentros; auditorio para 10 personas; con silletería, video beam, etc.	Días	2	\$ 1.500.000,00	\$ 478.991,60	\$ 3.000.000,00
1.2.4	Prestar el servicio de alquiler del sonido con equipo de amplificación de sonido equivalente a (4.000 watts), incluye micrófono, garantizando la logística de estos elementos referente al cargue, descargue.	Unidad	2	\$ 680.000,00	\$ 217.142,86	\$ 1.360.000,00
1.2.5	Garantizar personal de apoyo para el desarrollo de las actividades de orientación, recepción, recibimiento, acomodación, inscripción de participantes y desarrollo los Talleres (2 auxiliares de apoyo por encuentro).	Encuentro	2	\$ 780.000,00	\$ 249.075,63	\$ 1.560.000,00
1.2.6	Garantizar elementos y materiales para realizar la práctica de control de plagas y elaboración de abonos	Encuentro	2	\$ 1.600.000,00	\$ 510.924,37	\$ 3.200.000,00
1.2.7	Prestar el servicio de nutrición (almuerzo). Este servicio deberá contener: Una porción de proteína (1) pescado frito) y/o (pierna, perril o pechuga, milanese) o carne (tipo churrasco, filete), Una (1) porción de cereal arroz de coco y/o arroz Una (1) porción de pataconas; y Una (1) porción de	Unidad	20	\$ 49.800,00	\$ 0,00	\$ 996.000,00

 FUNDEXPO Asociación de Promotores de Desarrollo Rural NIT No. 809007422-1	PROCESO DE GESTIÓN GERENCIAL	1 de Abril de 2022
	PROPUESTA ECONÓMICA	Versión 3

	ensalada, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. (10 asistentes para 2 Talleres)					
1.2.8	Garantizar la permanencia de los participantes pertenecientes a las comunidades NARP a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: 1 producto (aborrajado y/o empanadas vallunas y/o carimañola costeña y/o galleta catalina y/o croissant de jamón y queso), acompañado de un (1) jugo borojó y/o lulada valluna y/o limonada natural y/o avena valluna, en vaso de 9 onzas. (10 asistentes durante 2 Talleres (un refrigerio por taller)	Unidad	20	\$ 16.800,00	\$ 0,00	\$ 336.000,00
1.2.9	macetas para huertas caseras	Unidad	1	\$ 950.000,00	\$ 151.680,67	\$ 950.000,00
1.2.10	Regadera capacidad de 8 Litros.	Unidad	10	\$ 45.000,00	\$ 71.848,74	\$ 450.000,00
1.2.11	Tanque de Almacenamiento de Agua de 250 litros con tapa	Unidad	10	\$ 318.240,00	\$ 508.114,29	\$ 3.182.400,00
1.2.12	Balde plástico de 10 litros	Unidad	10	\$ 24.800,00	\$ 39.596,64	\$ 248.000,00
1.2.13	Soporte metalico para huerta vertical de un metro de ancho por dos metros de alto	Unidad	10	\$ 420.000,00	\$ 670.588,24	\$ 4.200.000,00
1.2.14	Kit Herramientas de Jardinería Plantas x8 Piezas Acero	Unidad	10	\$ 190.880,00	\$ 304.766,39	\$ 1.908.800,00
1.2.15	Sustrato a base de gallinaza x 40 kilos	Bultos	30	\$ 108.800,00		\$ 3.264.000,00
1.2.16	Carretilla de carga o buggy: Carretilla 6 Ft3 Plástica, capacidad 170 litros, rueda anti pinchazos batidor de madera tacón estabilizador. Medidas del platón 45 cm de alto x 74 cm de ancho x 99 cm de largo.	Unidad	10	\$ 631.402,00	\$ 1.008.120,84	\$ 6.314.020,00
1.2.17	Peinilla o machete: Machete rula de 24" cachea solida.	Unidad	10	\$ 47.394,00	\$ 75.671,09	\$ 473.940,00
1.2.18	Set Tijera Podadoras: de punta recta, Punta Curva y Punta Fina	Unidad	10	\$ 250.000,00	\$ 399.159,66	\$ 2.500.000,00

Calle 30 N° 23 - 50
Celular: 311 889 33 04
e-mail: fundexpocasanare@gmail.com
Yopal - Casanare
Colombia

	PROCESO DE GESTIÓN GERENCIAL	1 de Abril de 2022
	PROPUESTA ECONÓMICA	Versión 3

1.2.19	Paletas de señalización para plantas Burbuja Medidas: 8 cm de ancho x 12.5 cm de alto	unidad	150	\$ 50.000,00	\$ 1.197.478,99	\$ 7.500.000,00
1.2.20	Bandeja y base de germinación de 72 cavidades	unidad	20	\$ 80.000,00	\$ 255.462,18	\$ 1.600.000,00
1.2.21	Atomizador de 500 ml	unidad	10	\$ 9.900,00	\$ 0,00	\$ 99.000,00
1.2.22	Plantula de Ruda	Unidad	30	\$ 19.040,00	\$ 0,00	\$ 571.200,00
1.2.23	Plantula de sábila	Unidad	30	\$ 20.480,00	\$ 0,00	\$ 614.400,00
1.2.24	Plantula de limoncillo	Unidad	30	\$ 11.200,00	\$ 0,00	\$ 336.000,00
1.2.25	Plantula de oregano	Unidad	30	\$ 19.040,00	\$ 0,00	\$ 571.200,00
1.2.26	Plantula de albahaca morada	Unidad	30	\$ 14.240,00	\$ 0,00	\$ 427.200,00
1.2.27	Plantula de Sauco	Unidad	30	\$ 54.400,00	\$ 0,00	\$ 1.632.000,00
1.2.28	Plantula de hierbabuena	Unidad	30	\$ 15.000,00	\$ 0,00	\$ 450.000,00
1.2.29	Plantula de manzanilla	Unidad	30	\$ 16.000,00	\$ 0,00	\$ 480.000,00
1.2.30	Plantula de romero	Unidad	30	\$ 15.520,00	\$ 0,00	\$ 465.600,00
1.2.32	Plantula de toronjil	Unidad	30	\$ 16.000,00	\$ 0,00	\$ 480.000,00
1.2.33	Plantula de Tomillo	Unidad	30	\$ 16.000,00	\$ 0,00	\$ 480.000,00
1.2.34	Planta de menta	Unidad	30	\$ 16.000,00	\$ 0,00	\$ 480.000,00
1.2.35	Planta de Tabaco	Unidad	30	\$ 45.000,00	\$ 0,00	\$ 1.350.000,00
1.2.36	Planta de Cedron	Unidad	30	\$ 24.000,00	\$ 0,00	\$ 720.000,00
1.2.39	Oregano, Sobre por 0,3 gr	Unidad	30	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00
1.2.40	Calendula, Sobre por 1 gr	Unidad	30	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00
1.2.41	Siempre Viva , Sobre por 0,2 gr	Unidad	30	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00
1.2.42	Albahaca morada sobre * 0,5 gramos	unidad	30	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00
1.2.43	Hierbabuena sobre * 0,1 gramos	unidad	30	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00
1.2.44	Manzanilla sobre * 0,3 gramos	unidad	30	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00
1.2.45	Ruda, Sobre por 1 gr	Unidad	30	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00
1.2.46	Romero, Sobre por 0,05 gr	Unidad	30	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00
1.2.47	Menta, sobre 0,1 gr	Unidad	30	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00

Calle 30 N° 23 - 50
 Celular: 311 889 33 04
 e-mail: fundexpocasanare@gmail.com
 Yopal - Casanare
 Colombia

1.2.48	Tomillo sobre * 0,3 gramos ✓	Unidad ✓	30 ✓	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00
1.2.49	Toronjil sobre * 0,3 gramos ✓	Unidad ✓	30 ✓	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00
1.2.50	Mejorana sobre * 0,3 gramos ✓	Unidad ✓	30 ✓	\$ 9.600,00	\$ 0,00	\$ 288.000,00
1.2.51	Tierra de diamantes x 10 litros ✓	Unidad ✓	30 ✓	\$ 108.800,00	\$ 0,00	\$ 3.264.000,00
1.2.52	Desplazamiento para la entrega de elementos necesarios para el proceso de implementación de huerta con plantas medicinales, utilizadas en la práctica de medicina tradicional ancestral, en vehículo tipo camión con capacidad de 3 toneladas. ✓	Días ✓	6 ✓	\$ 620.000,00	\$ 0,00	\$ 3.720.000,00
VALOR SUB TOTAL =====>					\$ 8.022.655,80	\$ 74.439.760,00
ACTIVIDAD 1.3 REALIZAR ENCUENTROS DE ORIENTACION EN MERCADEO DIGITAL Y FORTALECER EL RECONOCIMIENTO Y POSICIONAMIENTO DE MARCA DE PRODUCTOS ELABORADOS POR POBLACION NARP.						
1.3.1	Desarrollo de encuentros de orientación en la temática de mercadeo digital ✓	Unidad ✓	1 ✓	\$ 5.900.000,00	\$ 942.016,81	\$ 5.900.000,00
1.3.2	Garantizar espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para su desarrollo; incluye auditorio para 10 personas; con silletería, video beam, etc. ✓	Días ✓	1 ✓	\$ 1.500.000,00	\$ 239.495,80	\$ 1.500.000,00
1.3.3	Prestar el servicio de alquiler del sonido con equipo de amplificación de sonido equivalente a (4.000 watts), incluye micrófono, garantizando la logística de estos elementos referente al cargue, descargue. ✓	Unidad ✓	1 ✓	\$ 680.000,00	\$ 108.571,43	\$ 680.000,00
1.3.4	Garantizar personal de apoyo para el desarrollo de las actividades de orientación, recepción, recibimiento, acomodación, inscripción y desarrollo los encuentros (2 auxiliares de apoyo). ✓	Encuentro ✓	1 ✓	\$ 780.000,00	\$ 124.537,82	\$ 780.000,00
1.3.5	Garantizar elementos de apoyo (Hojas blancas, pliegos de papel periódico, esfero marcadores, rolo cinta pegante, papelógrafo, fotocopias) ✓	Encuentro ✓	1 ✓	\$ 1.500.000,00	\$ 239.495,80	\$ 1.500.000,00

1.3.6	Prestar el servicio de nutrición (almuerzo), este servicio deberá contener: Una porción de proteína (1) pescado frito y/o (pierna, pernil o pechuga, milanesa) o carne (tipo churrasco, filete), Una (1) porción de cereal arroz de coco y/o arroz Una (1) porción de pataconas; y Una (1) porción de ensalada, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. (10 asistentes para 1 encuentro).	Unidad	10	\$ 49.800,00	\$ 0,00	\$ 498.000,00
1.3.7	Garantizar la permanencia de los participantes pertenecientes a las comunidades NARP a través del servicio de nutrición de compensación, durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: 1 producto (aborrajado y/o empanadas vallunas y/o carimañola costeña y/o galleta catalina y/o croissant de jamón y queso), acompañado de un (1) jugo borajó y/o lulada valluna y/o limonada natural y/o avena valluna, en vaso de 9 onzas. (10 asistentes durante 1 encuentro (un refrigerio por encuentro).	Unidad	10	\$ 16.800,00	\$ 0,00	\$ 168.000,00
1.3.8	Garantizar Key visual : se desarrollara la construcción mediante el diseño del logo, su entrega editable, identidad, tipografía y paleta de colores	Unidad	10	\$ 2.100.000,00	\$ 3.352.941,18	\$ 21.000.000,00
1.3.9	Garantizar la entrega de un paquete por emprendedor que incluye (impresión de 1. 000 tarjetas de presentación impresa a full color, propalcote - plastificada - Incluye diseño, Impresión volantes media carta a una sola cara - en propalcote 150 gramos full color - incluye diseño, 1 agenda tipo cuaderno 80 hojas (personalizado) + 1	Paquete	10	\$ 1.600.000,00	\$ 2.554.621,85	\$ 16.000.000,00

	esfero (marcado 2 logos una tinta)					
1.3.10	Tablet: Memoria Interna 256GB, Memoria RAM 12GB, Marca de procesador Exynos 1580, Numero de Núcleos (mas nucleos mas multilaterales) 8 Núcleos, Velocidad del Procesador 2.9GHz,2.6GHz,1.9GHz, Sistema Operativo Android, Versión Sistema Operativo 15, Tamaño pantalla 13.1 pulgadas, Resolución Pantalla WUXGA+ (2880x1800), Resolución cámara frontal 12 Mpx, Resolución Cámara Posterior 13 Mpx, Duración de la batería 16 Horas Aproximadas.	Unidad	10	\$ 7.679.840,00	\$12.261.929,41	\$ 76.798.400,00
VALOR SUB TOTAL =====>					\$19.823.610,08	\$124.824.400,00
ACTIVIDAD 1.4. DESARROLLO DE ENCUENTRO DE INTERCAMBIO DE SABERES, MEDIANTE LA MUESTRA Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS, ELABORADOS POR POBLACIÓN NARP, EN EL MUNICIPIO DE YOPAL.						
1.4.1	Garantizar una persona natural, narrador de tradición oral y narrativa popular con experiencia como narrador y/o maestro de ceremonias, quien estará encargado de dirigir, coordinar, animar las diferentes actividades, durante el tiempo que dure el encuentro.	Unidad	1	\$ 2.800.000,00	\$ 447.058,82	\$ 2.800.000,00
1.4.2	Auxiliar de Apoyo: Garantizar personal requerido para apoyar la actividad desarrollo del encuentro (10 auxiliares de apoyo)	unidad	10	\$ 390.000,00	\$ 622.689,08	\$ 3.900.000,00
1.4.3	Prestar al servicio de nutrición de compensación para los participantes, el cual contiene: Carimañolas envuelta en masa de yuca con carne molida o desmechada, queso doble crema y guacamole de suero costeño, acompañadas de jugo natural de Maracuyá en vaso de 16 onzas, desechables.	Unidad	100	\$ 28.000,00	\$ 0,00	\$ 2.800.000,00

1.4.4	Garantizar el servicio de nutrición para los participantes. Este servicio deberá contener: Almuerzo: Mojarra de libra frita acompañada de: arroz con coco, ensalada, verde, patacón, cartagenero agridulce, guarapillo costeño, enyelado o jugo de borojó, chocuano y suero costeño, servidos en bandeja de loza redonda grande y vaso de 16 onzas.	Unidad	100	\$ 55.000,00	\$ 0,00	\$ 5.500.000,00
1.4.5	Garantizar mesa de protocolo para el acto de apertura de capacitación incluye mesa de 2.50 cm x 0.80 cm con su respectivo mantel, cubre mantel, faldon y un (1) centro de mesa alargado (flores naturales)	UNIDAD	1	\$ 780.000,00	\$ 124.537,82	\$ 780.000,00
1.4.6	Garantizar elemento de identificación a los participantes pertenecientes a las comunidades NARP beneficiarios del proyecto, camisetas en tipo polo, con dos logos institucionales.	Unidad	10	\$ 118.000,00	\$ 188.403,36	\$ 1.180.000,00
1.4.7	Garantizar el servicio de hidratación para los participante (botella pet de 300 ml)	Unidad	100	\$ 1.500,00	\$ 0,00	\$ 150.000,00
1.4.8	Garantizar los materiales necesarios para la elaboración de productos medicinales y gastronómicos que serán presentados y comercializados en el encuentro, por parte de los beneficiarios del proyecto.	Unidad	10	\$ 2.200.000,00	\$ 3.512.605,04	\$ 22.000.000,00
1.4.9	Garantizar el servicio de alquiler de carpas para los Stand de exposición de los productos medicinales y gastronómicos que serán presentados y comercializados en el encuentro por parte de los beneficiarios del proyecto, de 4 mts de larga, por	Unidad	10	\$ 460.000,00	\$ 734.453,78	\$ 4.600.000,00

	4 mts de ancho. Con sillas y mesas (Incluye montaje, desmontaje y transporte).					
1.4.10	Garantizar el servicio de sonido durante el desarrollo del encuentro, con mínimo 4 micrófonos, tres (03) cabinas con capacidad de 8000 watts, y una pantalla tipo led de dimensiones 3m x 2m (incluye montaje, desmontaje, personal necesario para el manejo y funcionamiento).	Unidad	1	\$ 4.300.000,00	\$ 686.554,62	\$ 4.300.000,00
1.4.11	Realizar adecuación de espacio y logística necesaria para la muestra y comercialización de productos medicinales y gastronómicos. Deberá incluir: como mínimo alquiler de sillas y mesas, manteles, mobiliario y ambientación.	Unidad	1	\$ 4.600.727,00	\$ 734.569,86	\$ 4.600.727,00
1.4.12	Alquiler de un (1) sitio con capacidad para 100 personas, donde se desarrollarán las actividades que hacen parte del encuentro.	Unidad	1	\$ 2.618.000,00	\$ 418.000,00	\$ 2.618.000,00
1.4.13	Presentación cultural autóctona de las comunidades negras, afrocolombianas, raizales y palenqueras	Unidad	1	\$ 3.905.283,00	\$ 0,00	\$ 3.905.283,00
1.4.14	Presentación musical tradicional que anime el evento chirim incluye 6 músicos, saxofón, trombón, bombo, redoblante y voz principal	Unidad	1	\$ 7.950.000,00	\$ 0,00	\$ 7.950.000,00
1.4.15	Elaborar un Pendón con estructura metálica tipo araña de medidas 2 metros de alto por 1 metro de ancho con impresión digital en banner a full color	Unidad	10	\$ 560.000,00	\$ 894.117,65	\$ 5.600.000,00
1.4.16	Garantizar Plan de contingencia	Unidad	1	\$ 4.900.000,00	\$ 782.352,94	\$ 4.900.000,00
VALOR SUB TOTAL =====>					\$ 9.145.342,97	\$ 77.584.010,00

ACTIVIDAD 1.5 REALIZAR ASISTENCIA TECNICA Y SEGUIMIENTO

1.5.1	Técnico categoría 1. Encargado de realizar seguimiento al proceso de convocatoria, recepción de documentación, análisis de soportes allegados al proceso, y apoyo en el desarrollo de las diferentes actividades del proyecto. Título de formación técnica en áreas contables, administrativas y/o económicas, con cuatro años de experiencia relacionada.	Mes	3,00	\$ 2.500.000,00	\$ 1.197.478,99	\$ 7.500.000,00
1.5.2	Realizar seguimiento a las actividades. Profesional categoría 2, Coordinador del proyecto, encargado de la inducción, planeación, seguimiento y desarrollo de las diferentes actividades del proyecto. Profesional en áreas administrativas, económicas, industriales y/o contables. Título de especialización en las áreas relacionadas. Con experiencia profesional de seis (6) años de los cuales se debe acreditar como mínimo cuatro (4) años de experiencia relacionada en desarrollo de empresas.	Mes	3,00	\$ 5.830.810,00	\$ 2.792.908,99	\$ 17.492.430,00
1.5.3	Realizar asistencia técnica a las huertas con plantas utilizadas en prácticas de medicina tradicional ancestral. Cuatro (4) visitas por beneficiario..	Visitas	40	\$ 115.000,00	\$ 734.453,78	\$ 4.600.000,00
1.5.4	Desplazamiento de equipos de trabajo para el desarrollo de actividades propias del proyecto, en un vehículo tipo campero PICK UP, camioneta o similar, con cilindraje desde 2000 c.c. hasta 2999 c.c. Incluyendo los costos de mantenimiento, conductor y combustible	Mes	3	\$ 11.200.000,00	\$ 5.364.705,88	\$ 33.600.000,00
1.5.5	Garantizar el servicio de impresiones de los informes	Unidad	3	\$ 900,00	\$ 431,09	\$ 2.700,00

	requeridos en la ejecución y liquidación del proyecto.					
1.5.6	Garantizar el servicio de fotocopias requeridas en la ejecución de acuerdo con lo establecido en las especificaciones técnicas.	Unidad	3	\$ 900,00	\$ 431,09	\$ 2.700,00
VALOR SUB TOTAL =====>					\$10.090.409,83	\$ 63.197.830,00
VALOR TOTAL					\$73.322.774,98	\$529.600.000,00
SUBTOTAL						\$456.277.225,02
BASE GRAVABLE 19%						\$385.909.342,02
IVA (19 %)						\$ 73.322.774,98
XENTOS						\$ 70.367.883,00
VALOR TOTAL						\$529.600.000,00


MARIA CLARA MARTINEZ PEREA

C.C No. 23.795.563 del Paz de Ariporo Casanare
Representante Legal
FUNDEXPO

IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS EN SALUD CON ENFOQUE ÉTNICO AFROCOLOMBIANO, EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL DE POBLACION NARP, EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE											
VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA							FUNDACIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD FUNDEXPO				
LP-021-2025											
PLAZO ESTABLECIDO				3 MESES							
PLAZO OFERTADO							No reporta en la propuesta el plazo ofertado, por lo que se entiende que acepta y se acoge al plazo estipulado en el proceso				
VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA							OFERTA ECONOMICA				
COMPONENTE 1: REALIZAR ACTIVIDADES FORMATIVAS EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL PARA LA COHESION FAMILIAR Y COMUNITARIA DE HOGARES DE POBLACION NARP											
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VR UNITARIO INCLUIDO IVA	IVA	VR TOTAL INCLUIDO IVA	VR UNITARIO INCLUIDO IVA	IVA	VALOR TOTAL INCLUIDO IVA	OBSERVACIONES	
ACTIVIDAD 1.1. DESARROLLO DE ENCUENTROS DE ORIENTACIÓN CON SABEDORES, SABEDORAS Y LÍDERES, EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL DE LA POBLACIÓN NARP, EN EL MUNICIPIO DE YOPAL											
1.1.1	Encuentro de orientación sobre Contextualización e Introducción de la historia de las comunidades negras en Colombia (el proceso de su presencia en esta región)(2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	Sin observaciones	
1.1.2	Encuentro de capacitación en medicina tradicional de la comunidad negra, afrocolombiana, ruzal y palenquera en sus pederos de sanación y curación física y espiritual. (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	Sin observaciones	
1.1.3	Encuentro sobre Sabores y conocimientos sobre la medicina tradicional y ancestral en el departamento del Casanare (intercambio de sabores y practicas propias). (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	Sin observaciones	
1.1.4	Encuentro de orientación en la tematica de Plantas, rezos y otros elementos que se utilizan en los tratamientos de medicina tradicional y ancestral en el departamento de Casanare. (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	Sin observaciones	
1.1.5	Encuentro de orientación en la tematica de Plantas que conocemos para los tratamientos de las enfermedades en el departamento del Casanare. (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	Sin observaciones	
1.1.6	Encuentro de orientación para la plantación y extracción de las plantas medicinales de uso curativo en el Casanare. (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	Sin observaciones	
1.1.7	Encuentro en Orientación a Gestores y promotores sociales para el fortalecimiento de la medicina tradicional y ancestral de la comunidad negra, afrocolombiana, ruzal y palenquera. (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral).	Encuentro	1,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	Sin observaciones	
1.1.8	Encuentro en la tematica de lo que sabemos y hemos aprendido en medicina tradicional ancestral en departamento del Casanare. (2 capacitadores o sabedores de medicina tradicional ancestral)	Encuentro	1,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 1.277.310,92	\$ 8.000.000,00	Sin observaciones	
1.1.9	Garantizar el transporte de dos capacitadores desde San basilio de palenque a la ciudad de Yopal y de la ciudad de Yopal al municipio de san basilio de palenque	Unidad	8,00	\$ 4.360.000,00	\$ 5.569.075,63	\$ 34.880.000,00	\$ 4.360.000,00	\$ 5.569.075,63	\$ 34.880.000,00	Sin observaciones	
1.1.10	Brindar el servicio de alojamiento para 2 personas, en acomodación sencilla, que reúna los requisitos mínimos de comodidad y ambiente adecuados. Incluye desayuno (2 noches por encuentro).	Unidad	16,00	\$ 900.000,00	\$ 2.299.159,66	\$ 14.400.000,00	\$ 900.000,00	\$ 2.299.159,66	\$ 14.400.000,00	Sin observaciones	
1.1.11	Prestar el servicio de nutrición (tipo cena); una (1) porción de proteína carne y/o pollo de 180 gr, puede ser pollo (pierna, perril o pochuga, milanesa) o carne (tipo churrasco, filete, estofado); una (1) porción de cereal y una (1) porción de verduras, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. Para los capacitadores	Unidad	32,00	\$ 46.800,00	\$ -	\$ 1.497.600,00	\$ 46.800,00	\$ -	\$ 1.497.600,00	Sin observaciones	
1.1.12	Prestar el servicio de nutrición (Tipo almuerzo). Este servicio deberá contener: Una porción de proteína (1) pescado frito) y/o (pierna, perril o pochuga, milanesa) o carne (tipo churrasco, filete). Una (1) porción de cereal arroz de cocoyo arroz Una (1) porción de pataconas; y Una (1) porción de ensalada, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. Para los Capacitadores	Unidad	48,00	\$ 49.800,00	\$ -	\$ 2.390.400,00	\$ 49.800,00	\$ -	\$ 2.390.400,00	Sin observaciones	
1.1.13	Garantizar personal de apoyo para el desarrollo de las actividades de orientación, recepción recibimiento, acomodación, inscripción y desarrollo los encuentros (2 auxiliares de apoyo).	Encuentro	8,00	\$ 780.000,00	\$ 996.302,52	\$ 6.240.000,00	\$ 780.000,00	\$ 996.302,52	\$ 6.240.000,00	Sin observaciones	
1.1.14	Garantizar elementos de apoyo (Hojas blancas, plegos de papel periódico, estero marcadores, rollo cinta pegante, papelería, fotocopias)	Encuentro	8,00	\$ 1.500.000,00	\$ 1.915.966,39	\$ 12.000.000,00	\$ 1.500.000,00	\$ 1.915.966,39	\$ 12.000.000,00	Sin observaciones	
1.1.15	Garantizar espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo de los eventos; auditorio para 10 personas; con silletería, video beam, etc.	Día	8,00	\$ 1.500.000,00	\$ 1.915.966,39	\$ 12.000.000,00	\$ 1.500.000,00	\$ 1.915.966,39	\$ 12.000.000,00	Sin observaciones	
1.1.16	Prestar el servicio de alquiler del sonido con equipo de amplificación de sonido equivalente a (4.000 watts), incluye micrófono, garantizando la logística de estos elementos referente al cargo, descargo.	unidad	8,00	\$ 680.000,00	\$ 868.571,43	\$ 5.440.000,00	\$ 680.000,00	\$ 868.571,43	\$ 5.440.000,00	Sin observaciones	
1.1.17	Brindar el servicio de alojamiento para 5 personas, en acomodación sencilla o caba que reúna los requisitos mínimos de comodidad y ambiente adecuados incluye el desayuno	Unidad	8,00	\$ 1.350.000,00	\$ 1.724.369,75	\$ 10.800.000,00	\$ 1.350.000,00	\$ 1.724.369,75	\$ 10.800.000,00	Sin observaciones	
1.1.18	Garantizar la permanencia de los participantes pertenecientes a las comunidades NARP a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: 1 producto (saborizado y/o empanadas vallunas y/o carimañola costeña y/o gallito catalina y/o croissant de jamón y queso), acompañado de un (1) jugo borojó y/o lulada valluna y/o limonada natural y/o avona valluna, en vaso de 8 onzas. (10 asistentes durante 8 encuentros (dos refrigerios por día).	Unidad	160,00	\$ 16.800,00	\$ -	\$ 2.688.000,00	\$ 16.800,00	\$ -	\$ 2.688.000,00	Sin observaciones	
1.1.19	Prestar el servicio de nutrición (tipo desayuno) compuesto por: caldo, bandeja con proteína de 100 Gr, acompañado de arroz, pan y/o arepa y/o bujías, bebida caliente o jugo y fruta (5 asistentes de yopal para 8 encuentros).	Unidad	40,00	\$ 34.500,00	\$ -	\$ 1.380.000,00	\$ 34.500,00	\$ -	\$ 1.380.000,00	Sin observaciones	
1.1.20	Prestar el servicio de nutrición (almuerzo). Este servicio deberá contener: Una porción de proteína (1) pescado frito) y/o (pierna, perril o pochuga, milanesa) o carne (tipo churrasco, filete). Una (1) porción de cereal arroz de cocoyo arroz Una (1) porción de pataconas; y Una (1) porción de ensalada, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. (10 asistentes para 8 encuentros).	Unidad	80,00	\$ 49.800,00	\$ -	\$ 3.984.000,00	\$ 49.800,00	\$ -	\$ 3.984.000,00	Sin observaciones	
1.1.21	Prestar el servicio de nutrición (Cena); una (1) porción de proteína carne y/o pollo de 180 gr, puede ser pollo (pierna, perril o pochuga, milanesa) o carne (tipo churrasco, filete, estofado); una (1) porción de cereal y una (1) porción de verduras, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. (10 asistentes para 8 encuentros).	Unidad	80,00	\$ 45.800,00	\$ -	\$ 3.664.000,00	\$ 45.800,00	\$ -	\$ 3.664.000,00	Sin observaciones	
1.1.22	Elaborar un Póndón con estructura metálica tipo araña de medidas 2 metros de alto por 1 metro de ancho con impresión digital en banner a full color.	Unidad	1,00	\$ 560.000,00	\$ 69.411,76	\$ 560.000,00	\$ 560.000,00	\$ 69.411,76	\$ 560.000,00	Sin observaciones	
1.1.23	Prestar el servicio de estación de café y agua aromática para 10 personas durante todo el día	Encuentro	8,00	\$ 1.200.000,00	\$ -	\$ 9.600.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ -	\$ 9.600.000,00	Sin observaciones	
1.1.24	Elaborar y entregar certificados de participación en el encuentro.	Unidad	10,00	\$ 8.000,00	\$ 12.773,11	\$ 80.000,00	\$ 8.000,00	\$ 12.773,11	\$ 80.000,00	Sin observaciones	
1.1.25	Garantizar la entrega de un kit conformado así: Una (1) agenda personalizada, un (1) estero de color negro y una (1) cachucha en tela del de 6 paneles, con refuerzo frontal y cierre con hebilla o velcro, imagen o logos institucionales bordados en la parte de adelante.	Unidad	10,00	\$ 175.000,00	\$ 279.411,76	\$ 1.750.000,00	\$ 175.000,00	\$ 279.411,76	\$ 1.750.000,00	Sin observaciones	
1.1.26	Garantizar la Entrega de elementos, como un incentivo ala participación, que consiste en una bebida medicinal a base de 15 plantas permitiendo a cada participante llevarse una muestra de los productos para uso medicinal.	Unidad	10,00	\$ 220.000,00	\$ 351.260,50	\$ 2.200.000,00	\$ 220.000,00	\$ 351.260,50	\$ 2.200.000,00	Sin observaciones	
SUBTOTAL				\$ 26.240.756,30	\$ 189.554.000,00		\$ 26.240.756,30	\$ 189.554.000,00			
ACTIVIDAD 1.2. IMPLEMENTACION DE HUERTAS CON PLANTAS UTILIZADAS EN PRÁCTICAS DE MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL, DE POBLACION NARP											
1.2.1	Desarrollo de talleres de orientación en prácticas para identificar, prevenir y controlar plagas y enfermedades en la siembra de plantas medicinales.	Unidad	1,00	\$ 5.900.000,00	\$ 942.616,81	\$ 5.900.000,00	\$ 5.900.000,00	\$ 942.616,81	\$ 5.900.000,00	Sin observaciones	
1.2.2	Desarrollo de talleres de orientación en herramientas básicas para la elaboración de abonos.	Unidad	1,00	\$ 5.900.000,00	\$ 942.616,81	\$ 5.900.000,00	\$ 5.900.000,00	\$ 942.616,81	\$ 5.900.000,00	Sin observaciones	
1.2.3	Garantizar espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo de los encuentros; auditorio para 10 personas; con silletería, video beam, etc.	Días	2,00	\$ 1.500.000,00	\$ 478.991,60	\$ 3.000.000,00	\$ 1.500.000,00	\$ 478.991,60	\$ 3.000.000,00	Sin observaciones	
1.2.4	Prestar el servicio de alquiler del sonido con equipo de amplificación de sonido equivalente a (4.000 watts), incluye micrófono, garantizando la logística de estos elementos referente al cargo, descargo.	Unidad	2,00	\$ 680.000,00	\$ 217.142,86	\$ 1.360.000,00	\$ 680.000,00	\$ 217.142,86	\$ 1.360.000,00	Sin observaciones	
1.2.5	Garantizar personal de apoyo para el desarrollo de las actividades de orientación, recepción, recibimiento, acomodación, inscripción de participantes y desarrollo los Talleres (2 auxiliares de apoyo por encuentro)	Encuentro	2,00	\$ 780.000,00	\$ 249.075,63	\$ 1.560.000,00	\$ 780.000,00	\$ 249.075,63	\$ 1.560.000,00	Sin observaciones	
1.2.6	Garantizar elementos y materiales para realizar la práctica de control de plagas y elaboración de abonos.	Encuentro	2,00	\$ 1.600.000,00	\$ 510.924,37	\$ 3.200.000,00	\$ 1.600.000,00	\$ 510.924,37	\$ 3.200.000,00	Sin observaciones	
1.2.7	Prestar el servicio de nutrición (almuerzo). Este servicio deberá contener: Una porción de proteína (1) pescado frito) y/o (pierna, perril o pochuga, milanesa) o carne (tipo churrasco, filete). Una (1) porción de cereal arroz de cocoyo y/o arroz Una (1) porción de pataconas; y Una (1) porción de ensalada, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. (10 asistentes para 2 Talleres)	Unidad	20,00	\$ 49.800,00	\$ -	\$ 996.000,00	\$ 49.800,00	\$ -	\$ 996.000,00	Sin observaciones	

IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS EN SALUD CON ENFOQUE ÉTNICO AFROCOLOMBIANO, EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL DE POBLACION NARP, EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE							ASOSUPRO			
VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA							FUNDACIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD FUNDEXPO			
LP-021-2025										
				PLAZO ESTABLECIDO		3 MESES				
PLAZO OFERTADO							No reporta en la propuesta el plazo ofertado, por lo que se entiende que acepta y se acoge al plazo estipulado en el proceso			
VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA							OFERTA ECONÓMICA			
COMPONENTE 1: REALIZAR ACTIVIDADES FORMATIVAS EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL PARA LA COHESIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA DE HOGARES DE POBLACION NARP										
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VR UNITARIO INCLUIDO IVA	IVA	VR TOTAL INCLUIDO IVA	VR UNITARIO INCLUIDO IVA	IVA	VALOR TOTAL INCLUIDO IVA	OBSERVACIONES
1.2.8	Garantizar la permanencia de los participantes pertenecientes a las comunidades NARP a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: 1 producto (saborizado y/o empanadas vallunas y/o carimañola costeña y/o galleta catalina y/o croissant de jamón y queso), acompañado de un (1) jugo borojó y/o lúda valluna y/o limonada natural y/o avena valluna, en vaso de 9 onzas. (13 asistentes durante 2 Talleres (un refrigerio por taller)	Unidad	20,00	\$ 16.800,00	\$ -	\$ 336.000,00	\$ 16.800,00	\$ -	\$ 336.000,00	Sin observaciones
1.2.9	mantenidas para huertas caseras	Unidad	1,00	\$ 950.000,00	\$ 151.680,87	\$ 950.000,00	\$ 950.000,00	\$ 151.680,87	\$ 950.000,00	Sin observaciones
1.2.10	Regadera capacidad de 8 Litros.	Unidad	10,00	\$ 45.000,00	\$ 71.846,74	\$ 450.000,00	\$ 45.000,00	\$ 71.846,74	\$ 450.000,00	Sin observaciones
1.2.11	Tanque de Almacenamiento de Agua de 250 litros con tapa	Unidad	10,00	\$ 318.240,00	\$ 508.114,29	\$ 3.182.400,00	\$ 318.240,00	\$ 508.114,29	\$ 3.182.400,00	Sin observaciones
1.2.12	Balde plástico de 10 litros	Unidad	10,00	\$ 24.800,00	\$ 39.596,64	\$ 248.000,00	\$ 24.800,00	\$ 39.596,64	\$ 248.000,00	Sin observaciones
1.2.13	Soporte metálico para huerta vertical de un metro de ancho por dos metros de alto	Unidad	10,00	\$ 420.000,00	\$ 670.598,24	\$ 4.200.000,00	\$ 420.000,00	\$ 670.598,24	\$ 4.200.000,00	Sin observaciones
1.2.14	Kil Herramientas de Jardinería Plantas x8 Piezas Acero	Unidad	10,00	\$ 190.880,00	\$ 304.766,39	\$ 1.908.800,00	\$ 190.880,00	\$ 304.766,39	\$ 1.908.800,00	Sin observaciones
1.2.15	Sustrato a base de galinaza x 40 kilos	Bultos	30,00	\$ 108.800,00	\$ -	\$ 3.264.000,00	\$ 108.800,00	\$ -	\$ 3.264.000,00	Sin observaciones
1.2.16	Caretilla de carga o buggy: Caretilla 6 P3 Plástica, capacidad 170 litros, rueda anti pinchazos batidor de madera, tación estabilizador. Medidas del platón 45 cm de alto x 74 cm de ancho x 99 cm de largo.	Unidad	10,00	\$ 631.402,00	\$ 1.008.120,84	\$ 6.314.020,00	\$ 631.402,00	\$ 1.008.120,84	\$ 6.314.020,00	Sin observaciones
1.2.17	Permita o machete: Machete rula de 24" cacho sólido.	Unidad	10,00	\$ 47.394,00	\$ 75.671,09	\$ 473.940,00	\$ 47.394,00	\$ 75.671,09	\$ 473.940,00	Sin observaciones
1.2.18	Sel Tierra Podadoras: de punta recta, Punta Curva y Punta Fina	Unidad	10,00	\$ 250.000,00	\$ 399.159,68	\$ 2.500.000,00	\$ 250.000,00	\$ 399.159,68	\$ 2.500.000,00	Sin observaciones
1.2.19	Paletas de sofisticación para plantas Burbuja Modifera: 8 cm de ancho x 12,5 cm de alto	unidad	150,00	\$ 50.000,00	\$ 1.197.478,99	\$ 7.500.000,00	\$ 50.000,00	\$ 1.197.478,99	\$ 7.500.000,00	Sin observaciones
1.2.20	Bandeja y base de germinación de 72 cavidades	unidad	20,00	\$ 80.000,00	\$ 255.462,18	\$ 1.600.000,00	\$ 80.000,00	\$ 255.462,18	\$ 1.600.000,00	Sin observaciones
1.2.21	Atomizador de 500 ml	unidad	10,00	\$ 9.900,00	\$ -	\$ 99.000,00	\$ 9.900,00	\$ -	\$ 99.000,00	Sin observaciones
1.2.22	Plantula de Ruda	Unidad	30,00	\$ 19.040,00	\$ -	\$ 571.200,00	\$ 19.040,00	\$ -	\$ 571.200,00	Sin observaciones
1.2.23	Plantula de sabila	Unidad	30,00	\$ 20.480,00	\$ -	\$ 614.400,00	\$ 20.480,00	\$ -	\$ 614.400,00	Sin observaciones
1.2.24	Plantula de juncillo	Unidad	30,00	\$ 11.200,00	\$ -	\$ 336.000,00	\$ 11.200,00	\$ -	\$ 336.000,00	Sin observaciones
1.2.25	Plantula de orezcano	Unidad	30,00	\$ 19.040,00	\$ -	\$ 571.200,00	\$ 19.040,00	\$ -	\$ 571.200,00	Sin observaciones
1.2.26	Plantula de albahaca morada	Unidad	30,00	\$ 14.240,00	\$ -	\$ 427.200,00	\$ 14.240,00	\$ -	\$ 427.200,00	Sin observaciones
1.2.27	Plantula de Sucoo	Unidad	30,00	\$ 54.400,00	\$ -	\$ 1.632.000,00	\$ 54.400,00	\$ -	\$ 1.632.000,00	Sin observaciones
1.2.28	Plantula de hierbabuena	Unidad	30,00	\$ 15.000,00	\$ -	\$ 450.000,00	\$ 15.000,00	\$ -	\$ 450.000,00	Sin observaciones
1.2.29	Plantula de manzanilla	Unidad	30,00	\$ 16.000,00	\$ -	\$ 480.000,00	\$ 16.000,00	\$ -	\$ 480.000,00	Sin observaciones
1.2.30	Plantula de tomoro	Unidad	30,00	\$ 15.520,00	\$ -	\$ 465.600,00	\$ 15.520,00	\$ -	\$ 465.600,00	Sin observaciones
1.2.31	Plantula de la orquídea	Unidad	30,00	\$ 16.000,00	\$ -	\$ 480.000,00	\$ 16.000,00	\$ -	\$ 480.000,00	Sin observaciones
1.2.32	Plantula de Tomillo	Unidad	30,00	\$ 16.000,00	\$ -	\$ 480.000,00	\$ 16.000,00	\$ -	\$ 480.000,00	Sin observaciones
1.2.33	Plantula de Tomillo	Unidad	30,00	\$ 16.000,00	\$ -	\$ 480.000,00	\$ 16.000,00	\$ -	\$ 480.000,00	Sin observaciones
1.2.34	Planta de menta	Unidad	30,00	\$ 16.000,00	\$ -	\$ 480.000,00	\$ 16.000,00	\$ -	\$ 480.000,00	Sin observaciones
1.2.35	Planta de Tabaco	Unidad	30,00	\$ 45.000,00	\$ -	\$ 1.350.000,00	\$ 45.000,00	\$ -	\$ 1.350.000,00	Sin observaciones
1.2.36	Planta de Cocoon	Unidad	30,00	\$ 24.000,00	\$ -	\$ 720.000,00	\$ 24.000,00	\$ -	\$ 720.000,00	Sin observaciones
1.2.39	Orezcano, Sobre por 0,3 gr	Unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.40	Calendula, Sobre por 1 gr	Unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.41	Siempreviva, Sobre por 0,2 gr	Unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.42	Albahaca morada sobre * 0,5 gramos	Unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.43	Hierbabuena sobre * 0,1 gramos	unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.44	Manzanilla sobre * 0,3 gramos	unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.45	Ruda, Sobre por 1 gr	Unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.46	Remoro, Sobre por 0,05 gr	Unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.47	Menta, sobre 3,1 gr	Unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.48	Tomillo sobre * 0,3 gramos	Unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.49	Terenif sobre * 0,3 gramos	Unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.50	Mejorana sobre * 0,3 gramos	Unidad	30,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	\$ 9.600,00	\$ -	\$ 288.000,00	Sin observaciones
1.2.51	Tierra de diamantes x 10 kilos	Unidad	30,00	\$ 108.800,00	\$ -	\$ 3.264.000,00	\$ 108.800,00	\$ -	\$ 3.264.000,00	Sin observaciones
1.2.52	Desplazamiento para la entrega de elementos necesarios para el proceso de implementación de huerta con plantas medicinales, utilizadas en la practica de medicina tradicional ancestral, en vehículo tipo camión con capacidad de 3 toneladas.	Días	6,00	\$ 620.000,00	\$ -	\$ 3.720.000,00	\$ 620.000,00	\$ -	\$ 3.720.000,00	Sin observaciones
SUBTOTAL				\$ 8.022.655,00	\$ -	\$ 74.439.760,00	\$ 8.022.655,00	\$ -	\$ 74.439.760,00	
ACTIVIDAD 1.3 REALIZAR ENCUENTROS DE ORIENTACIÓN EN MERCADO DIGITAL Y FORTALECER EL RECONOCIMIENTO Y POSICIONAMIENTO DE MARCA DE PRODUCTOS ELABORADOS POR POBLACION NARP										
1.3.1	Desarrollo de encuentros de orientación en la temática de mercados digital	Unidad	1,00	\$ 5.900.000,00	\$ 942.016,81	\$ 5.900.000,00	\$ 5.900.000,00	\$ 942.016,81	\$ 5.900.000,00	Sin observaciones
1.3.2	Garantizar espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para su desarrollo; incluye auditorio para 10 personas; con alfombra, video beam, etc.	Días	1,00	\$ 1.500.000,00	\$ 239.495,80	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	\$ 239.495,80	\$ 1.500.000,00	Sin observaciones
1.3.3	Prestar el servicio de alquiler del sonido con equipo de amplificación de sonido equivalente a (4.000 watts), incluye micrófono, garantizando la fonética de estos elementos referente al cargo, descargo.	Unidad	1,00	\$ 680.000,00	\$ 108.571,43	\$ 680.000,00	\$ 680.000,00	\$ 108.571,43	\$ 680.000,00	Sin observaciones
1.3.4	Garantizar personal de apoyo para el desarrollo de las actividades de orientación, recepción, recibimiento, acomodación, inscripción y desarrollo los encuentros (2 auxiliares de apoyo).	Encuentro	1,00	\$ 780.000,00	\$ 124.537,82	\$ 780.000,00	\$ 780.000,00	\$ 124.537,82	\$ 780.000,00	Sin observaciones
1.3.5	Garantizar elementos de apoyo (Hojas blancas, pliegos de papel perforado, color marcadores, rotulador permanente, papelógrafo, fotocopia).	Encuentro	1,00	\$ 1.500.000,00	\$ 239.495,80	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	\$ 239.495,80	\$ 1.500.000,00	Sin observaciones
1.3.6	Prestar el servicio de nutrición (almuerzo), este servicio deberá contener: Una porción de proteína (1) pescado (filet) y/o pollo, papas o papa, milanesa) o carne tipo churrasco, filete). Una (1) porción de cereal arroz de coco y/o arroz. Una (1) porción de patacón; y Una (1) porción de ensalada, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. (10 asistentes para 1 encuentro).	Unidad	10,00	\$ 49.800,00	\$ -	\$ 498.000,00	\$ 49.800,00	\$ -	\$ 498.000,00	Sin observaciones
1.3.7	Garantizar la permanencia de los participantes pertenecientes a las comunidades NARP a través del servicio de nutrición de compensación, durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: 1 producto (saborizado y/o empanadas vallunas y/o carimañola costeña y/o galleta catalina y/o croissant de jamón y queso), acompañado de un (1) jugo borojó y/o lúda valluna y/o limonada natural y/o avena valluna, en vaso de 9 onzas. (10 asistentes durante 1 encuentro (un refrigerio por encuentro).	Unidad	10,00	\$ 16.800,00	\$ -	\$ 168.000,00	\$ 16.800,00	\$ -	\$ 168.000,00	Sin observaciones
1.3.8	Garantizar Key visual : se desarrollara la construcción mediante el diseño del logo, su entrega editable, identidad, tipografía y paleta de colores	Unidad	10,00	\$ 2.100.000,00	\$ 3.352.941,18	\$ 21.000.000,00	\$ 2.100.000,00	\$ 3.352.941,18	\$ 21.000.000,00	Sin observaciones
1.3.9	Garantizar la entrega de un paquete por emprendedor que incluye (Impresión de 1.000 tarjetas de presentación impresa a full color, propaleto - plastificada - Incluye diseño, Impresión volantes media carta a una sola cara - en propaleto 150 gramos full color - Incluye diseño, 1 agenda tipo cuaderno 50 hojas (personalizado) + 1 color (marcado 2 logos una línea)	Paquete	10,00	\$ 1.600.000,00	\$ 2.554.621,85	\$ 16.000.000,00	\$ 1.600.000,00	\$ 2.554.621,85	\$ 16.000.000,00	Sin observaciones
1.3.10	Tablet: Memoria interna 256GB, Memoria RAM 12GB, Marca de procesador Ryzen 1580, Numero de Núcleos (más núcleos más multitaleratos) 8 Núcleos, Velocidad del Procesador 2.9GHz-2.6GHz-1.9GHz, Sistema Operativo Android, Versión Sistema Operativo 15, Tamaño pantalla 13,1 pulgadas, Resolución Pantalla WUXGA+ (2880x1800) , Resolución cámara frontal 12 Mpx, Resolución Cámara Posterior 13 Mpx, Duración de la batería 16 Horas Aproximadas.	Unidad	10,00	\$ 7.679.840,00	\$ 12.261.929,41	\$ 76.798.400,00	\$ 7.679.840,00	\$ 12.261.929,41	\$ 76.798.400,00	Sin observaciones
SUBTOTAL				\$ 19.823.610,08	\$ -	\$ 124.824.400,00	\$ 19.823.610,08	\$ -	\$ 124.824.400,00	
ACTIVIDAD 1.4. DESARROLLO DE ENCUENTRO DE INTERCAMBIO DE SABERES, MEDIANTE LA MUESTRA Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS, ELABORADOS POR POBLACION NARP, EN EL MUNICIPIO DE YOPALCIALIZACION DE PRODUCTOS, ELABORADOS POR POBLACION NARP, EN EL MUNICIPIO DE YOPAL.										
1.4.1	Garantizar una persona natural, narrador de tradición oral y narrativa popular con experiencia como narrador y/o maestro de ceremonias, quien estará encargado de dirigir, coordinar, animar las diferentes actividades, durante el tiempo que duro el encuentro.	Unidad	1,00	\$ 2.800.000,00	\$ 447.058,82	\$ 2.800.000,00	\$ 2.800.000,00	\$ 447.058,82	\$ 2.800.000,00	Sin observaciones
1.4.2	Auxiliar de Apoyo: Garantizar personal requerido para apoyar la actividad desarrollo de encuentro (10 auxiliares de apoyo)	unidad	10,00	\$ 390.000,00	\$ 622.689,08	\$ 3.900.000,00	\$ 390.000,00	\$ 622.689,08	\$ 3.900.000,00	Sin observaciones
1.4.3	Prestar el servicio de nutrición de compensación para los participantes, el cual contiene: Carimañolas envueltas en masa de yuca con carne molida o desmenuada, queso doble crema y guacamole de suero costeño, acompañadas de jugo natural de Maracujá en vaso de 16 onzas, desechables.	Unidad	100,00	\$ 28.000,00	\$ -	\$ 2.800.000,00	\$ 28.000,00	\$ -	\$ 2.800.000,00	Sin observaciones

IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS EN SALUD CON ENFOQUE ÉTNICO AFROCOLOMBIANO, EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL DE POBLACION NARP, EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE										
VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA							FUNDACIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD FUNDEXPO			
LP-021-2025										
PLAZO ESTABLECIDO				3 MESES			No reporta en la propuesta el plazo ofertado, por lo que se entiende que acepta y se acoge al plazo estipulado en el proceso			
PLAZO OFERTADO										
VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA							OFERTA ECONÓMICA			
COMPONENTE 1: REALIZAR ACTIVIDADES FORMATIVAS EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL PARA LA COHESIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA DE HOGARES DE POBLACION NARP										
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VR UNITARIO INCLUIDO IVA	IVA	VR TOTAL INCLUIDO IVA	VR UNITARIO INCLUIDO IVA	IVA	VALOR TOTAL INCLUIDO IVA	OBSERVACIONES
1.4.4	Garantizar el servicio de nutrición para los participantes. Este servicio deberá contener: Almuerzo; Molano de lana fina acompañada de: arroz con coco, enlatada, verde, patacón, cartagenero agri dulce, guarapilo costeño, enylado o jugo de benjol, choccano y suero costeño, servidos en bandeja d loza redonda grande y vaso de 16 onzas.	Unidad	100,00	\$ 55.000,00	\$ -	\$ 5.500.000,00	\$ 55.000,00	\$ -	\$ 5.500.000,00	Sin observaciones
1.4.5	Garantizar mesa de protocolo para el acto de apertura de capacitación incluye mosc de 2,50 cm x 0,80 cm con su respectivo mantel, cubre mantel, faldón y un (1) centro de mesa alargado (flores naturales)	UNIDAD	1,00	\$ 780.000,00	\$ 124.537,82	\$ 780.000,00	\$ 780.000,00	\$ 124.537,82	\$ 780.000,00	Sin observaciones
1.4.6	Garantizar elemento de identificación a los participantes pertenecientes a las comunidades NARP beneficiarios del proyecto, camilotas en tipo polo, con dos logos institucionales.	Unidad	10,00	\$ 118.000,00	\$ 188.403,36	\$ 1.180.000,00	\$ 118.000,00	\$ 188.403,36	\$ 1.180.000,00	Sin observaciones
1.4.7	Garantizar el servicio de hidratación para los participante (botella pet de 300 ml)	Unidad	100,00	\$ 1.500,00	\$ -	\$ 150.000,00	\$ 1.500,00	\$ -	\$ 150.000,00	Sin observaciones
1.4.8	Garantizar los materiales necesarios para la elaboración de productos medicinales y gastronómicos que serán presentados y comercializados en el encuentro, por parte de los beneficiarios del proyecto.	Unidad	10,00	\$ 2.200.000,00	\$ 3.512.605,04	\$ 22.000.000,00	\$ 2.200.000,00	\$ 3.512.605,04	\$ 22.000.000,00	Sin observaciones
1.4.9	Garantizar el servicio de alquiler de carpas para los Stand de exposición de los productos medicinales y gastronómicos que serán presentados y comercializados en el encuentro por parte de los beneficiarios del proyecto, de 4 mts de larga, por 4 mts de ancho. Con sillas y mesas (incluye montaje, desmontaje y transporte).	Unidad	10,00	\$ 460.000,00	\$ 734.453,78	\$ 4.600.000,00	\$ 460.000,00	\$ 734.453,78	\$ 4.600.000,00	Sin observaciones
1.4.10	Garantizar el servicio de sonido durante el desarrollo del encuentro, con mínimo 4 micrófonos, tres (03) cabinas con capacidad de 8000 watts, y una pantalla tipo led de dimensiones 3m x 2m (incluye montaje, desmontaje, personal necesario para el manejo y funcionamiento).	Unidad	1,00	\$ 4.300.000,00	\$ 686.554,62	\$ 4.300.000,00	\$ 4.300.000,00	\$ 686.554,62	\$ 4.300.000,00	Sin observaciones
1.4.11	Realizar adecuación de espacio y logística necesaria para la muestra y comercialización de productos medicinales y gastronómicos. Deberá incluir: como mínimo alquiler de sillas y mesas, manteles, mobiliario y ambientación.	Unidad	1,00	\$ 4.600.727,00	\$ 734.569,86	\$ 4.600.727,00	\$ 4.600.727,00	\$ 734.569,86	\$ 4.600.727,00	Sin observaciones
1.4.12	Alquiler de un (1) sitio con capacidad para 100 personas, donde se desarrollarán las actividades que hacen parte del encuentro.	Unidad	1,00	\$ 2.618.000,00	\$ 418.000,00	\$ 2.618.000,00	\$ 2.618.000,00	\$ 418.000,00	\$ 2.618.000,00	Sin observaciones
1.4.13	Presentación cultural autóctona de las comunidades negras, afrocolombianas, raizales y palenqueras	Unidad	1,00	\$ 3.905.283,00	\$ -	\$ 3.905.283,00	\$ 3.905.283,00	\$ -	\$ 3.905.283,00	Sin observaciones
1.4.14	Presentación musical tradicional que anime el evento chirim incluye 6 músicos, saxofón, tamborín, bombo, redoblante y voz principal	Unidad	1,00	\$ 7.950.000,00	\$ -	\$ 7.950.000,00	\$ 7.950.000,00	\$ -	\$ 7.950.000,00	Sin observaciones
1.4.15	Elaborar un Pendón con estructura metálica tipo araña de medidas 2 metros de alto por 1 metro de ancho con impresión digital en banner a full color	Unidad	10,00	\$ 560.000,00	\$ 894.117,85	\$ 5.600.000,00	\$ 560.000,00	\$ 894.117,85	\$ 5.600.000,00	Sin observaciones
1.4.16	Garantizar Plan de contingencia	Unidad	1,00	\$ 4.900.000,00	\$ 782.352,94	\$ 4.900.000,00	\$ 4.900.000,00	\$ 782.352,94	\$ 4.900.000,00	Sin observaciones
SUBTOTAL				\$ 9.145.342,97	\$	\$ 77.584.010,00	\$	\$ 9.145.342,97	\$ 77.584.010,00	
ACTIVIDAD 1.5 REALIZAR ASISTENCIA TÉCNICA Y SEGUIMIENTO										
1.5.1	Técnico categoría 1. Encargado de realizar seguimiento al proceso de convocatoria, recepción de documentación, análisis de soportes allegados al proceso, y apoyo en el desarrollo de las diferentes actividades del proyecto. Título de formación técnica en áreas contables, administrativas y/o económicas, con cuatro años de experiencia relacionada.	Mes	3,00	\$ 2.500.000,00	\$ 1.197.478,99	\$ 7.500.000,00	\$ 2.500.000,00	\$ 1.197.478,99	\$ 7.500.000,00	Sin observaciones
1.5.2	Realizar seguimiento a las actividades. Profesional categoría 2. Coordinador del proyecto, encargado de la inducción, planeación, seguimiento y desarrollo de las diferentes actividades del proyecto. Profesional en áreas administrativas, económicas, industriales y/o contables. Título de especialización en las áreas relacionadas. Con experiencia profesional de seis (6) años de los cuales se debe acreditar como mínimo cuatro (4) años de experiencia relacionada en desarrollo de empresas.	Mes	3,00	\$ 5.830.810,00	\$ 2.792.908,99	\$ 17.492.430,00	\$ 5.830.810,00	\$ 2.792.908,99	\$ 17.492.430,00	Sin observaciones
1.5.3	Realizar asistencia técnica a las huertas con plantas utilizadas en prácticas de medicina tradicional ancestral. Cuatro (4) visitas por beneficiario.	Visitas	40,00	\$ 115.000,00	\$ 734.453,78	\$ 4.600.000,00	\$ 115.000,00	\$ 734.453,78	\$ 4.600.000,00	Sin observaciones
1.5.4	Desplazamiento de equipos de trabajo para el desarrollo de actividades propias del proyecto, en un vehículo tipo campero PICK UP, camioneta o similar, con cilindrada desde 2000 c.c. hasta 2999 c.c. Incluyendo los costos de mantenimiento, conductor y combustible	Mes	3,00	\$ 11.200.000,00	\$ 5.354.705,88	\$ 33.600.000,00	\$ 11.200.000,00	\$ 5.354.705,88	\$ 33.600.000,00	Sin observaciones
1.5.5	Garantizar el servicio de impresiones de los informes requeridos en la ejecución y liquidación del proyecto.	Unidad	3,00	\$ 900,00	\$ 431,09	\$ 2.700,00	\$ 900,00	\$ 431,09	\$ 2.700,00	Sin observaciones
1.5.6	Garantizar el servicio de fotocopias requeridas en la ejecución de acuerdo con lo establecido en las especificaciones técnicas.	Unidad	3,00	\$ 900,00	\$ 431,09	\$ 2.700,00	\$ 900,00	\$ 431,09	\$ 2.700,00	Sin observaciones
SUBTOTAL				\$ 10.090.409,83	\$	\$ 63.197.830,00	\$	\$ 10.090.409,83	\$ 63.197.830,00	
VALOR TOTAL				\$ 73.322.774,98	\$	\$ 529.600.000,00	\$	\$ 73.322.774,98	\$ 529.600.000,00	
SUBTOTAL				\$ 456.277.225,02	\$	\$	\$	\$	\$ 456.277.225,02	
BASE GRAVABLE				\$ 385.909.342,02	\$	\$	\$	\$	\$ 385.909.342,02	
IVA 19.00%				\$ 73.322.774,98	\$	\$	\$	\$	\$ 73.322.774,98	
EXENTOS				\$ 70.367.883,00	\$	\$	\$	\$	\$ 70.367.883,00	
VALOR TOTAL				\$ 529.600.000,00	\$	\$	\$	\$	\$ 529.600.000,00	
VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONOMICA							CUMPLE			


LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico